

**RIIGIEELARVELISE TOETUSE KASUTAMISE
TEGEVUS- JA TULEMUSARUANNE**

Lepingu nr:	7-42100-1 19.07.2021 Leping
Aruande esitaja:	Vabaühenduste Liit
Tegevuste läbiviimise aeg:	1. aprill kuni 31. detsember 2021
Aruande koostamise kuupäev:	15.01.2022

<p>Kokkuvõtlik hinnang aruandeaastale. Järeldused ja plaanid järgmiseks aastaks, edaspidiseks. 2021 esimene pool oli tegevustes pigem rahulik, sest toetuslepinguni jõudsimel alles juulis. Ühiskondlikus perspektiivis mängisid valitsuse vahetus ja koroonapiirangud oma rolli ka Vabaühenduste Liidu töös. Samas saime aasta vältel järjepanu panustada oma kolme strateegilisse suunda: vabaühenduste võimekuse tõstmise, kodanikuühiskonna huvide eest seismise ja uute aktiivsete kodanike kasvulava toetamise. Aasta teist poolt mõjutasid enim kohaliku omavalitsuse valimised ja annetamistalgud. Valimiste raames tegi Vabaühenduste Liidu meeskond koostööd algatusega Tark Valija, annetamistalgute raames toimus üle Eesti üle saja erineva talgu.</p> <p>Maakondlikud arenduskeskused on Vabaühenduste Liidule oluline partner, kellega koos alustasime 2021. aastal ka Siseministeeriumi strateegiliste partneritena. Sisulist koostööd tegid MAK võrgustik ja Vabaühenduste Liit enim just annetamistalgute raames. Samas on partnerid üksteise sõnumitele olulisteks edasikandjateks, paljudes teemades üksteisele heaks kaasamõttelejaks ja pädevaks sisendi andjaks. Vabaühenduste Liidu huvikaitse töös on MAK võrgustiku sisend alati oluline, seda näiteks vabakonna elujõulisuse uuringu puhul ja ka huvikaitse võrgustiku töös.</p>

TEGEVUSSUUND 1: TEADLIKUD JA AKTIIVSED ELANIKUD

Eesmärk 1: Eesti elanike kasvanud osalemine vabatahtlikus tegevuses ning vabatahtlikke kaasavad organisatsioonid on nõustatud ja toetatud

Ülevaade oodatavate tulemuste saavutamisest	
Osakaal elanikest, kes on viimase 12 kuu jooksul osalenud vabatahtlikus tegevuses kõigist elanikest (49% -> püsib)	Vabatahtliku tegevuse uuringu andmed aasta lõikes võrdluseks puuduvad, aga World Giving Indexi 2021. aasta raporti, mis võtab arvesse küsitlusele eelnenud kuud, kohaselt on vabatahtlikuna panustanud 18% elanikest. Globaalses edetabelis paikneme sellega 57. kohal. 2018. aasta raportis olid tulemusteks vastavalt 16% ja 92. koht. Pandeemia on samas toonud ilmselt kaasa vaibumise märke vabatahtlikke aktiivsuses, kuna nii organisatsioonide kui ka

	vabatahtlike prioriteetide seas on olnud tervisekäitumine ja riskiennetus.
Vabatahtlike kaasavate organisatsioonide võrgustiku rahulolu strateegilise partneriga	Senine kvalitatiivne tagasiside võrgustiku kohtumistele ja edasistele suundadele on positiivne. Kvantitatiivset tagasisidet küsime võrgustiku tööle 2022. aasta lõpus.
Saavutatud mõju üldine kirjeldus ja kirjeldus eduindikaatorite kaudu	
Osakaal 15–24 a elanikest 19% -> kasvab	2021. aastal ealiste valdkondade fookusega tegeleda ei jõudnud. 2022. aastal on plaanis toetada võrgustike liikmeid ja ühendusi, et nad konkreetsete vanuserühmade kaasamises süsteemsemad ja oskuslikumad oleksid.
Osakaal 65-74 a elanikest 9% -> kasvab	
Võrgustiku liikmete arv 40 -> kasvab	Vabatahtliku tegevuse võrgustiku ametlikud liikmed (keda on 49), vabatahtliku sõbra märgise saanud (60) ja postiloendi kontaktid (120) suures osas ei kattu. Tulevikus töötame selle nimel, et enamikul võrgustiku liikmetest oleks sõbra märgis ja et kõik märgise saanud kuuluksid ka võrgustikku.
Ülevaade läbiviidud olulisematest tegevustest, mis toetasid oodatavate tulemuste saavutamist (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms):	
<p>Vabatahtliku tegevuse raames on olnud Vabaühenduste Liidu prioriteediks koostöösuhete ja võrgustiku taaselustamine. Võrgustiku ja valdkonna vedajana on laiapõhjaline koostöö oluline valdkonna arengu kriteerium. Seetõttu oleme pannud rõhku erinevate valdkondade (kultuur, sport jne) partneritega koostöösuhete ehitamisele. Valdkonna vedaja Lauri Luide on vabatahtlike kaasajate võrgustiku kokku kutsunud ja esimese kohtumise kokkuvõtet saab lugeda siit. Edasiseks prioriteediks on võrgustiku aktiivsem koostöö ja kompetentside tõstmine uuel aastal. Selle eelduseks on ka võrgustiku vajaduste täiendav analüüs.</p> <p>Augustis alustati projektiga, mille pikaajaline eesmärk on ettevõtete suurem toetus oma töötajate vabatahtlikku tegevusse suunamisel. Esimese etapina tehti turu-uuring, värvati partnereid ja katseperioodil osalevaid ettevõtteid ning loodi juhendmaterjalide kondikava. Järgmine etapp on vabaühenduste värbamine ja praktiliste tegevustega alustamine.</p>	

Eesmärk 2: Eesti elanike tõusnud teadlikkus kodanikuühiskonnast ja kodanikuühiskonnas osalemisest

Ülevaade oodatavate tulemuste saavutamisest	
Platvormi olemasolu vabatahtlike ja vabatahtlike kaasajate kokkuviimiseks	Vabatahtlike ja kaasajate kokkuviimise platvorm on vabatahtlike värv: https://vabatahtlikud.ee/ Platvorm on kättesaadav kolmes keeles. 2021. aastal platvormile suuri muutusi ei teostatud. Pigem teostati ülevõtmise ja süsteemide ühildamise ja kasutaja mugavusega seoses pisiarendusi, kogunenud tagasiside põhjal arendatakse edasi 2022. Aastal.
Tulumaksusoodustusega ühenduste nimekirja kuulujatele tehtud annetuste kogusumma (41 mln € -> kasvab)	2020. aastal annetati tulumaksusoodustusega ühendustele 48,7 miljonit eurot.

Saavutatud mõju üldine kirjeldus ja kirjeldus eduindikaatorite kaudu	
Korduvate annetajate osakaal eesti elanikest täpsustub -> kasvab	Statistika puudub. Püsiannetajate kaasamine on aga olnud annetuste kogujate võrgustikus 2021. aastal üks peamisi teemasid ja oleme sihitult tegelenud organisatsioonide võimekusega püsiannetajaid kaasata.
Annetamistalgute osalejate arv ja annetuste maht 111 algatust, 128 000 -> kasvab	2021. aasta annetamistalgutel osales 128 algatust, koguti 189 202 eurot annetusi.
Annetusekogujate võrgustiku rahulolu strateegilise partneriga täpsustub -> püsib kõrge	Kvalitatiivne rahulolu ja osalus võrgustiku tegevuses on kõrge. Kvantitatiivset rahulolu on plaanis mõõta 2022 aasta alguses.
Kasutatud kommunikatsioonikanalite ning nende liikmete ja lugejate arv (hea kodanik, vabatahtlike värv)	Vabaühenduste Liidu peamisteks kommunikatsioonikanaliteks on: Hea Kodaniku Facebooki-leht (3882 jälgijat), Hea Kodaniku portaal (80 752 külastajat ja 104 521 külastust), Hea Kodaniku uudiskiri (2220 tellijat eestikeelsel, 619 venekeelsel, 248 inglisekeelsel), annetamistalgute koduleht (6692 külastajat ja 9767 külastust), annetamistalgute Facebooki-leht (1345 jälgijat), vabatahtlike värv, vaba tahte Facebooki-leht (2723 jälgijat), erinevad Vabaühenduste Liidu liikmete ja võrgustike meililistid.
Lugejatele edastatud informatsioon kodanikuühiskonnast, mh õiguskeskkonna, rahastus- ja osalemisvõimaluste, heade näidete jm kohta eesti, vene ja inglise keeles -> regulaarsus püsib	Jälgisime ja jagasime nii Eesti kodanikuühiskonnas toimuvat kui ühendusi puudutavat infot kõigis oma kanalites, kõige regulaarsemalt uudiste näol Hea Kodaniku portaalil ja nädalakirjas. Olulisemate temade paremini esiletõstmiseks uuendasime sügise alguses eestikeelset nädalakirja, kus vähendasime uudiskildude arvu, grupeerisime sisu selgemalt ning illustreerisime paremini olulisemaid teemasid. Tulemuseks on olnud uudiskirja loetavusprotsendi kasv. Venekeelses teavituses tegime personalivahetuse ning strateegilise planeerimisfaasi tõttu sügisel pausi. 2022. aasta alguses on plaanis uuendada sarnaselt eestikeelsele nädalakirjale nii vene- kui ka inglisekeelseid kanaleid, kaardistada paremini huvigruppide vajadusi ning hoida need varasemast oluliselt aktiivsematena.
Kodanikuühiskonna teemal loodud originaalsisu hulk aastas n/a -> 20	Jätkuvalt võtame sõna või tellime lugusid teemadel, mille kajastamist peame lähtuvalt oma strateegilistest suundadest olulisena – erilist tähelepanu on saanud annetamiskultuur ja vabatahtlikkus, aga ka

	<p>ühingute rahastamine, aktivistide kogemuste jagamine ning muud teemad. Alates sügisest oleme võtnud eesmärgiks jagada igal nädalal üht originaalartiklit. 2021. aastal avaldasime Hea Kodaniku portaalis ja jagasime teistes kanalites 25 originaalartiklit.</p>
<p>Pidev koostöö teiste vabatahtliku töö platvormide ja tööandjatega n/a -> toimib</p>	<p>Toimib regulaarne suhtlus ja koostöö mitmete sotsiaalmeediaplattformidega nagu Lahedad vabatahtlikud, Olen vabatahtlik ja teised. Samuti jätkati suhtlust Annetame Aega keskkonna eestvedajate ja Armastan Aidata keskkonna eestvedajatega, et leida ühiseid teemasid ja võimalust vabatahtlikku tööd koos arendada. Lähim kokkupuude on AMiFi projekti raames teenuse väljaarendamine, kus osalevad paljud tööandjad ja mille jaoks erinevate platvormide koostööl vabaühendusi kaasatakse.</p>
<p>Ülevaade läbiviidud olulisematest tegevustest, mis toetasid oodatavate tulemuste saavutamist (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms):</p>	
<p>Vabaühenduste Liidu meeskond töötab pidevalt, et annetamine, vabatahtlik panustamine ja muul viisil aktiivse kodanikuna osalemine Eesti elanike seas kasvaksid. Hea Kodaniku portaal, Vabatahtlike värv, Annetamistalgute veebikeskkond ja sotsiaalmeedia on kõik kanalid, mis on aktiivses kasutuses ja pakuvad igapäevaselt sisulisi võimalusi panustamiseks ja osalemiseks. Vaid inglise keelsel suunal oli 2021. aastal väga vähe tegevusi, kuid kasutasime aega järgmiste sammude planeerimiseks ning 2022. aasta tegevuse kavandamiseks.</p> <p>Prioriteediks on hoida 2022. aastal jätkuvalt aktiivse ja päevakohasena Hea Kodaniku kanaleid läbivat infovoogu ja pakkuda kvaliteetset sisu nii aktuaalsetel teemadel kui ka tõstatada kodanikuühiskonna ja kodanikuruumi üldisemaid võtmeküsimusi. Peamise arenguna plaanime arendada vene keelset suunda ja aktiveerida pikka aega ebaregulaarselt toimunud inglise keelset suunda. 2022. aasta alguses alustas selle nimel Vabaühenduste Liidus tööd Marina Lukina, kelle ülesanne on suurendada vene- ja inglisekeelse sisu loomist ja lugejate hulka.</p>	

TEGEVUSSUUND 2: VÕIMEKAD VABAÜHENDUSED

Eesmärk 1: Tõusnud vabäühenduste koostöö- ja finantsmajanduslikud oskused ja teadmised

Ülevaade oodatavate tulemuste saavutamisest	
MTÜ-de ja SA-de teenitud ettevõtlustulu põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks 172 mln € -> kasvab	Ettevõtlustulu suurendamisse panustab Vabäühenduste Liit teostades rahastusalast huvikaitset koostöös SEViga. 2021. aastal laiendas valitsus lõpuks mõnede toetuste sihtrühmi vabäühendustega. Lisaks tegeles Vabäühenduste Liit strateegilise partnerluse edendamisega 2019-2021. Riigikantselei toel ellu viidud strateegilise partnerluse arenguprogrammi üks tulemustest oli strateegilise partnerluse juhendmaterjal .
Regulaarne vabäühenduste kaasamise heade näidete kogumine, avaldamine ja levitamine	Avaldame jätkuvalt kogemuslugusid nii ühenduste kaasamisest kui ka persoonilugusid aktiivsetelt kodanikelt. Näiteks avaldasime 2021. aastal artikleid kaasamisprotsessi disainimisest, koosloomest ja kaasamisest kohaliku omavalitsuse tasandil. Alustasime ka kohaliku tasandi näidete kogumist, mida levitame 2022. aastal. Hea Kodaniku portaalis ja nädalikirjas jagasime aktiivselt kaasamist ja koostööd puudutavaid uudiseid, artikleid, uuringuid ja juhendmaterjale, näiteks levis aasta lõpus edukalt Vabäühenduste Liidu huvikaitsejuhi Alari Rammo koostatud strateegilise partnerluse käsiraamat. Strateegilise partnerluse teemal jätkame ka heade näidete levitamist, näiteks küsivad ministeeriumid sageli meie nõu, kuidas partnerlust ette valmistada, ellu viia ja hinnata.
Vabäühenduste kasvanud teadlikkus oma rollist, tähtsusest ja võimalustest kohaliku elu edendamisel	Vabäühenduste roll muutusi algatada ja eest vedada on oluline nii kogukondlikul kui ka riiklikul tasandil. Üks tegevussuund, mille abil Vabäühenduste Liit vabäühenduste võimekuse ja teadlikkuse tõstmisega tegeleb, on arutelude sari Hea Kodaniku klubi. Klubide eesmärgiks on tuua vabamas õhustikus kokku erinevate sektorite esindajad ja mõelda ühiselt erinevate ühiskondlike probleemide lahendamisele. Hea Kodaniku klubi on mõeldud kõigile, kellele lähevad korda ühiskonna areng, uute lahenduste ning mõteteni jõudmine ja

	<p>kaasamõtlemise leidmine. 2021. aastal toimus piirangute tõttu vaid üks Hea Kodaniku klubi. Proovime 2022. jätkata varasemas rütmis ning korraldada ühe klubi kvartalis. 2021 aastal toimunud Klubi temaks oli “Kuidas jõuda oma mure või mõttega otsustajateni?”</p>
<p>Saavutatud mõju üldine kirjeldus ja kirjeldus eduindikaatorite kaudu</p>	
Vabaühenduste osakaal, kellel on rohkem kui kolm rahastusallikat 33% -> kasvab	<p>Vabaühenduste Liit panustab läbi erinevate tegevuste finantsmajanduslike oskuste ja teadmiste kasvu. Oleme viinud ellu projektijuhtimise koolitusi ühendustele ja viinud läbi üleriiklikud annetamistalgud annetuste kogumise võimekuse tõstmiseks.</p>
Delegeeritud teenuste osakaal kasvab	
Palgaliste töötajatega mtü-de arv ja osakaal 24% (9625) -> 26% (10 200)	
Vabaühenduste panus skp-sse 2% -> püsib või kasvab	
Juhtide võrgustiku rahulolu strateegilise partneriga <i>täpsustub</i> -> püsib kõrge	<p>Vabaühenduste Liit veab kahte juhtide võrgustikku. Seni on mõlema võrgustiku kohta saadud kvalitatiivne tagasiside väga positiivne. Esimene juhtide võrgustik alustas 2021. aasta kevadel ja lõpetab 2022. aasta kevadel. Seejärel kogume tagasisidet võrgustiku tööle. Teine võrgustik alustas tööd sügisel 2021. Selle võrgustiku tööle kogume tagasisidet poole peal ja võrgustiku töö lõpus. Esimese sisendi saame seega 2022. Kevadel.</p>
<p>Ülevaade läbiviidud olulisematest tegevustest, mis toetasid oodatavate tulemuste saavutamist (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms):</p>	
<p>Vabaühenduste Liit panustab vabaühenduste võimekuse tõstmisse ennekõike läbi oma liikmete ja võrgustike. Veame eest annetuste kogujate võrgustikku, et toetada ühenduste võimekust annetusi koguda. Annetuste kaudu saavad ühendused tulubaasi suuremaks ja mitmekesisemaks muuta. Huvikaitse võrgustik koondab endas erinevaid huvikaitse organisatsioone, kes võrgustikus kogemusi jagavad, ühistele probleemidele lahendusi leiavad ja ka mõnelt eksperdilt sisendit saavad. 2021. aastal käivitasime ka kaks juhtide võrgustikku. Nende eesmärk on vastavalt kompetentsimudelile toetada juhtide võimekust ja seeläbi tõsta juhtimiskvaliteeti ja organisatsioonide jätkusuutlikkust. Avatud valitsemise partnerluse võrgustik koondab endas ühendusi, kes panustavad AVP tegevuskava koostamisse ja laiemalt ühiskonna avatumat valitsemist. Vabatahtlike kaasamise võrgustik keskendub organisatsioonide suutlikkusele vabatahtlike kaasata. Kõiki võrgustikke disainime ja planeerime koos nende osalejatega. Teemade valik, toimumise sagedus ja meetodika on kõikide võrgustike puhul koosloomeliselt tehtavad otsused. Ühtlasi panustame ka omalt poolt teistesse vabaühendusi puudutavatesse arenguprogrammidesse nagu haridusühenduste juhtide arenguprogramm. Oleme ekspertideks ja konsultantideks KÜSKi arenguhüppe voorudes. Lisaks pakume erinevaid töötubasid ja seminare ühendustele, et nad oskaksid sisukamaid taotlusi koostada Aktiivsete Kodanike Fondi voorudesse.</p>	

Eesmärk 2: Eesti elanike kasvanud teadlikkus vabaühendustest ja nende rollidest

Ülevaade oodatavate tulemuste saavutamisest	
	Töstmaks kogukondade ja KOVide teadlikkust kohaliku tasandi koostöövõimalustest saavad Vabaühenduste Liit ja MAK võrgustik oma kanalites senisest tõhusamalt kasutada ja levitada nii olemasolevat infot kui ka luua uut. Selleks kasutame juba seni kogutud ja uusi kogutavaid parimaid näiteid kohalikest koostööst, ühenduste tegevustest riigis laiemalt, KOVides ja maakondades ning avaldame neid pidevalt. Peamisteks kanaliteks siis mtyabi.ee ja heakodanik.ee
Vabaühenduste rahastamiskeskonna andmebaas on igal aastal uuendatud	Mtyraha andmebaas on uuendamisel ja loodame värsked andmed saada üles 2022. aasta esimeste kuude jooksul. Edenemist takistas mitme rahastaja ignoreeriv suhtumine andmete esitamisel, milline risk peaks küll iga aastaga vähenema, sest kõik kolivad RTK teenusele.
Tagatud järelkasv eesti vabaühenduste juhtidele	Vabaühenduste juhtimine ja juhtide järelkasv on olulised teemad Vabaühenduste Liidu töös. Panustame juba töötavate juhtide toetamisse võrgustike kaudu ning coachingu ja arenguekspertidena individuaalsemat tuge pakkudes. Töötavate juhtide toetamisele lisaks valmistame ette uusi tulevase juhte. Nii juba töötavate juhtide kui ka arenguprogrammi tegevustes lähtume juhtide kompetentsimudel ist.
Saavutatud mõju üldine kirjeldus ja kirjeldus eduindikaatorite kaudu	
Noortele suunatud sündmuste või algatuste ja nendes osalejates arv	Kogukonnapraktika programm on alates 2021. aastast Eesti Noorteühenduste Liidu vedada. Uue projektijuhi eestvedamisel värvati uusi osalejaid ja saavutati veelgi parem koostöö programmi strateegilise partneri EAÜSiga. Pärast projektijuhi lahkumist võttis töö üle juhatus ja sügisest alustasid programmiga uuesti enamik osalevaid koole.
Aasta tegijate tunnustamine -> toimub ja kajastatud	2021. aasta ühenduste ja vabatahtlike tunnustamine toimub 1. veebruaril 2022. Üritus toimub Vabamus ja ürituse patrooniks on president Alar Karis. Üritus lõkkus aasta algusse seoses presidendi vahetuse ja sellega kaasneva ülevõtmise protsessiga. Kandidaate esitati varasematest aastatest oluliselt rohkem – kokku enam kui 400 korral üle 200 kandidaadi.

<p>Huvikaitsevõrgustiku rahulolu strateegilise partneriga täpsustub -> püsib kõrge</p>	<p>Huvikaitsevõrgustik alustas oma tegevust 2019. aastal. Seni on võrgustiku kohta saadud kvaliteetne tagasiside väga positiivne. Oleme küsinud sisendit ja valikuliselt kvalitatiivset tagasisidet iga kohtumise järel.</p> <p>Võrgustiku liikmetelt tulnud sisend, millele nad vastuseid vajavad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kuidas mõõta huvikaitse tulemusi ja seada indikaatoreid? 2. Kuidas ehitada, hoida ja juhtida suhteid otsustajate jt, kellel organisatsiooni huvikaitse eesmärkide täitmisel oluline mõju? 3. Kuidas esitleda oma sõnumit lühidalt ja tõhusalt, kui sul on näiteks 15 minutit fraktsioonis aega? 4. Kuidas koosloomes huvikaitseteemasid valida/sisendit koguda?
<p>Arenguprogrammi läbinud tulevikujuhte -> 20</p>	<p>2021. aastal lõpetas arenguprogrammi esimese lennu edukalt 13 osalejat. 2022. aastaks alustasid järgmised 14 osalejat.</p>
<p>Ettevõtliku kooli osalejate arv -> püsib</p>	<p>Ettevõtlik Kool (EVK) võrgustik laienes 21 uue liikme võrra (16 kooli ja 5 lasteaeda, kuna alates 2022. aastast on Edu ja Tegu programm abikõlblik ka lasteaedades), saavutades liikmete arvu üle 160. 2021. aastal saavutas 30 kooli/lasteaeda kõrgema taseme, neist 26 baas- ja 4 hõbetaseme. EVK koolitustel osales 1047 õpetajat.</p> <p>Ettevõtliku Kooli kogukonda kuuluvad, lisaks koolidele ning lasteaedade töötajatele ja lastele ka lapsevanemad. Nt Edulugude konkursile esitati ka lapsevanemate poolt lugusid, samuti osalesid nad võrgustiku kabeturniiril koos lastega. Läbiviidud haridusuuringu üks suurematest ilmnenuid kasudest oli noorte aktiivsuse tõus ja neile rohkemate võimaluste pakkumine. Toimus palju õppereise ja kogemuste vahetust, mis aitas kaasa võimaluste loomisele aktiivsete kodanike kasvuks.</p>
<p>Ülevaade läbiviidud olulisematest tegevustest, mis toetasid oodatavate tulemuste saavutamist (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad tähelepanekud, jms):</p>	
<p>Vabaihenduste finantsmajanduslik olukord sõltub lisaks omatuludele palju ka avaliku sektori käitumisest, kes on üks levinumaid rahastusallikaid. Jätkuvalt on meie strateegiliste eesmärkide seas usalduslik koostöö avaliku võimuga, et nii kaasamisel kui ka rahastamisel oldaks eesmärgipärased, läbipaistvad, optimaalse halduskoormusega ja teineteist täiendavad. Lisaks tähtsustame läbipaistvust ja selle tarbeks panime koostöös Korruptsioonivaba Eestiga kokku läbipaistva huvikaitse hea tava.</p>	

Vabaühenduste finantsmajanduslik olukord sõltub lisaks omatuludele palju ka avaliku sektori käitumisest, kes on üks levinumaid rahastusallikaid. Jätkuvalt on meie strateegiliste eesmärkide seas usalduslik koostöö avaliku võimuga, et nii kaasamisel kui ka rahastamisel oldaks eesmärgipärased, läbipaistvad, optimaalse halduskoormusega ja teineteist täiendavad. Lisaks tähtsustame läbipaistvust ja selle tarbeks panime koostöös Korruptsioonivaba Eestiga kokku läbipaistva [huvikaitse hea tava](#). Vabaühenduste tulevikujuhtide, tunnustussündmuse, võrgustiku, noorte, ettevõtliku kooli suunal on tegevused liikunud plaanipäraselt. Vaid mtyraha keskkonnas on ette tulnud ajalist venimist, sest andmete kättesaamisega on olnud raskusi.

ÜLDINE TEAVE

Kõrvalekalded tegevuste läbiviimisel koos selgituste ja/või põhjendustega

Vabaühenduste Liidu juhataja oli suure osa 2021. aastast vanemapuhkusel. Sellega seoses kandis juhi ülesandeid Lauri Luide. Juhi ülesanded ja vabatahtliku suuna ülevõtmine töid mõningase ülekoormuse meeskonnale. Juhataja on oktoobrist alates osakoormusega tööle tagasi ja saame tööülesannetega tavapärasemas vormis jätkata.

Septembris lõpetas Vabaühenduste Liit koostöö senise venekeelse kommunikatsiooni eestvedajaga, et ümberstruktureerida valdkonna juhtimine ja luua terviklikum lähenemine eesti-, vene- ja ingliskeelse kommunikatsiooni vahel. Avaliku konkursi käigus valiti uus töötaja, kelle ülesandeks on koostöös kommunikatsioonijuhiga pakkuda sihtrühmale asjakohasemat infot.

2021. aasta detsembris lõpetas Vabaühenduste Liidus töö senine huvikaitsejuht Alari Rammo. See toob kindlasti huvikaitse töös mõningaid muutusi 2022. aasta alguses. Samas oleme pikema üleandmisprotsessi ja meeskonna vahel ümber jaotatud koormuseks valmis .

Aruandele lisatud tegevuste läbiviimise raames välja töötatud materjalid (võimalusel koos viidetega veebilehtedele)

Kõik materjalid on aruande sisu osas juba viidatud ja lingitud.

Aruande kinnitus

Allkirjaõigusliku isiku nimi

Kai Klandorf

Allkiri

digitaalselt

Toetuse saaja kohustub esitama järgmised toetuse kasutamise aruanded:

3.1 tegevus- ja tulemusaruanne ajavahemiku 1. aprill kuni 31. detsember 2021. a kohta hiljemalt 15. jaanuariks lisa 2 „Toetuse kasutamise tegevus- ja tulemusaruanne“ kohaselt;

3.2 finantsaruanne ajavahemiku 1. aprill kuni 31. detsember 2021. a kohta hiljemalt 15. jaanuariks lisa 3 „Toetuse kasutamise finantsaruanne“ kohaselt.